Visto el expediente y en base al informe emitido; 

LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL ACUERDA, por unanimidad de los miembros presentes:

PRIMERO: Aprobar el padrón de la TASA POR SERVICIOS DE MERCADO, correspondiente al
año 2018,  de la  mensualidad de abril  de  2018,  por  importe  de OCHO MIL DOSCIENTOS
VEINTIDÓS EUROS (8.222,00 €)

SEGUNDO: Establecer el periodo recaudatorio voluntario de 1 del mes al 31 del mes siguiente,
iniciándose  el  periodo  de  apremio  al  día  siguiente  al  de  la  finalización  de  dicho  periodo
voluntario.

TERCERO: Aprobar como lugares de pago:

[...]

pliego de condiciones técnicas que sirve de base para la licitación de las obras.

El  presupuesto  de  ejecución  material  asciende  a  TRESCIENTOS SIETE  MIL,  TRESCIENTOS
SETENTA  Y  CINCO  EUROS  CON  CINCUENTA  Y  TRES  CÉNTIMOS  (307.375,53  €).  El
presupuesto base de licitación con IVA, asciende a CUATROCIENTOS CUARENTA Y DOS MIL
QUINIENTOS NOVENTA EUROS CON DOS CÉNTIMOS (442.590,02 €). Siendo el IVA, SETENTA
Y SEIS MIL OCHOCIENTOS TRECE EUROS CON CATORCE (76.813,14 €).

El plazo de ejecución previsto para la realización de las obras se establece en SEIS MESES.

El plazo de garantía que se establece es de 12 meses, equivalente a UN AÑO.

No coincide  el  presupuesto  del  capítulo  de Instalación Eléctrica del  documento 1.4.5 Proyecto